
Uchwała Nr XI.225.2025 

Rady Gminy Nadarzyn  

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2026 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 2 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o 

funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301, Dz. U. z 2010 r. nr 217 poz. 1427.), Rada Gminy Nadarzyn 

uchwala, co następuje: 

 

§1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy 

na 2026 rok. 

 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim Rada Gminy 

rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując 

uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

Uchwała w powyższej sprawie powinna być podjęta do dnia 31 marca roku poprzedzającego 

rok budżetowy, którego dotyczy. Art. 2 ust. 4 ustawy o funduszu sołeckim stanowi, że uchwała 

o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku 

budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. 

W Gminie Nadarzyn jest 15 sołectw. Wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego 

spowoduje rozdrobnieniem środków budżetowych na realizację zadań Gminy.  

W  budżecie gminy nadal będą funkcjonowały środki do dyspozycji rad sołeckich tzn. środki 

zabezpieczone na potrzeby sołectw niestanowiące funduszu sołeckiego. 


